
№23 (305) 29.07.2025  

1

Газета МО  
«Муринское городское поселение» 29.07.2025 №23 (305)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

-
-
-

-
-

В соответствии с Федеральным законом Рос-
сийской Федерации от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», в целях при-
ведения нормативно-правовых актов в соот-
ветствие с действующим законодательством, 
администрация муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения (ордера) на про-
изводство земляных работ» на территории МО 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области», согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановле-
ния администрации муниципального обра-

зования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 26.12.2024 № 596 «Об 
утверждении административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услу-
ги «Предоставление разрешения (ордера) на 
производство земляных работ» на территории 
МО «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинград-
ской области», а также от 23.07.2024 №341 «Об 
утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на производство 
земляных работ на территории муниципально-
го образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области».

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Муринская панорама» и на офици-
альном сайте муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в 
силу после его официального опубликования 
(обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместите-
ля главы администрации Опополя А.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

-

-
-

-

-
-

В соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2010 года № 210–ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Правилами раз-
работки и утверждения административных 
регламентов предоставления государствен-
ных услуг, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
20.07.2021 года № 1228, Уставом муниципаль-
ного образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области, в целях 
актуализации порядка предоставления му-
ниципальной услуги «Предварительное со-
гласование предоставления гражданину в 
собственность бесплатно земельного участка, 
находящегося в муниципальной собствен-
ности (государственная собственность на 
который не разграничена), на котором рас-
положен жилой дом, возведённый до 14 мая 
1998 года» администрация муниципального 

образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального  района  
Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент 

по предоставлению администрацией муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области муниципаль-
ной услуги «Предварительное согласование 
предоставления гражданину в собственность 
бесплатно земельного участка, находящегося 
в муниципальной собственности (государ-
ственная собственность на который не раз-
граничена), на котором расположен жилой 
дом, возведённый до 14 мая 1998 года» соглас-
но приложению, к настоящему постановле-
нию.

2. Признать утратившим силу Постановле-
ние администрации муниципального обра-
зования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 26.01.2024 № 9 «Об 
утверждении административного регламента 
по предоставлению администрацией муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области муниципаль-
ной услуги «Предварительное согласование 
предоставления гражданину в собственность 
бесплатно земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности (государствен-
ная собственность на который не разграниче-
на), на котором расположен жилой дом, возве-
дённый до 14 мая 1998 года».

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Муринская панорама» и на офици-
альном сайте муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в 
силу после его официального опубликования 
(обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместите-
ля главы администрации Опополя А.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

-

-
-

-

В соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 29.12.2004 
№ 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской 
Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 
утверждении положения о признании помеще-
ния жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквар-
тирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым до-
мом и жилого дома садовым домом», Уставом 
муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, в 
целях приведения нормативно-правовых актов 
в соответствие с действующим законодатель-
ством, администрация МО «Муринское город-
ское поселение» ВМР ЛО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент 

по предоставлению администрацией МО 
«Муринское городское поселение» ВМР ЛО 
муниципальной услуги «Согласование про-
ведения переустройства и (или) переплани-
ровки помещения в многоквартирном доме» 
согласно приложению, к настоящему поста-
новлению.

2. Признать утратившим силу Постановле-
ние администрации МО «Муринское город-
ское поселение» ВМР ЛО от 31.01.2024 № 37 
«Об утверждении административного регла-
мента по предоставлению администрацией 
муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области 
муниципальной услуги «Согласование прове-
дения переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме».

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Муринская панорама» и на офици-
альном сайте муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после его официального опубликования (обна-
родования).

5. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместите-
ля главы администрации Опополя А.В.



№23 (305)29.07.2025 

2

 
 

А.В. Опополь Первый заместитель главы администрации муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

В.И.Борушко Начальник отдела архитектуры, строительства и землепользования админи-
страции муниципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

А.В.Косполов Ведущий специалист отдела архитектуры, строительства и землепользования 
администрации муниципального образования «Муринское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

И.С.Бережной Заместитель главы администрации муниципального образования «Мурин-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области

М.И.Миронов Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства ад-
министрации муниципального образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Н.М.Осипова Главный специалист сектора правового обеспечения администрации муни-
ципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

Д.Ю.Каратаев Главный специалист отдела архитектуры, строительства и землепользования 
администрации муниципального образования «Муринское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Т.А.Красова Начальник отдела управления муниципальным имуществом администрации 
муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области

(по согласова-
нию)

Депутат совета депутатов муниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти

(по согласова-
нию)

Представитель уполномоченного органа местного самоуправления Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, в сфере земель-
ных отношений

(по согласова-
нию)

Представитель органа исполнительной власти Ленинградской области, осу-
ществляющего полномочия Ленинградской области в сфере градостроитель-
ной деятельности

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

-

-
-

-

-

-

В соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2010 года № 210–ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Правилами разра-
ботки и утверждения административных ре-
гламентов предоставления государственных 
услуг, утверждёнными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 20.07.2021 
года № 1228, Уставом муниципального обра-
зования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области, администрация муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района  Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент 

по предоставлению администрацией муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области муниципаль-
ной услуги «Предоставление гражданину в 
собственность бесплатно либо в аренду зе-

мельного участка, находящегося в муници-
пальной собственности (государственная соб-
ственность на который не разграничена), на 
котором расположен жилой дом, возведённый 
до 14 мая 1998 года» согласно приложению, к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановле-
ние администрации муниципального обра-
зования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 31.01.2024 № 30 «Об 
утверждении административного регламента 
по предоставлению администрацией муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области муниципаль-
ной услуги «Предоставление гражданину в 
собственность бесплатно либо в аренду зе-
мельного участка, находящегося в муници-
пальной собственности (государственная соб-
ственность на который не разграничена), на 
котором расположен жилой дом, возведённый 
до 14 мая 1998 года».

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Муринская панорама» и на офици-
альном сайте муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после его официального опубликования (обна-
родования).

5. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместите-
ля главы администрации Опополя А.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

15

-

-
-

-
-
-

-
-
-

В соответствии Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 25.10.2001 
№136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-

ского муниципального района Ленинградской 
области, в целях актуализации порядка предо-
ставления муниципальной услуги «Предостав-
ление гражданину в собственность бесплатно 
земельного участка, находящегося в муници-
пальной собственности (государственная соб-
ственность на который не разграничена), на 
котором расположен гараж, являющийся объ-
ектом капитального строительства и возве-
дённый до дня введения в действие Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации» 
администрация муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент 

по предоставлению администрацией муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области муниципаль-
ной услуги «Предоставление гражданину в 
собственность бесплатно земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственно-
сти (государственная собственность на кото-
рый не разграничена), на котором расположен 
гараж, являющийся объектом капитального 
строительства и возведённый до дня введения 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

-

-
-

-

-

В соответствии со статьёй 8 Федерального за-
кона от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроитель-
ный кодекс Российской Федерации», частью 20 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Областным законом Ленинградской 
области от 10.04.2017 № 25-оз «О требованиях 
к составу и порядку деятельности комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования 
и застройки на территории Ленинградской 
области» администрация муниципального об-
разования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администра-

ции муниципального образования «Мурин-
ское городского поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской обла-
сти от 03.07.2019 № 171 «О подготовке Про-
екта изменений в правила землепользования 
и застройки территории муниципального 
образования «Муринское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утверждённые реше-
нием Совета депутатов муниципального об-
разования «Муринское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 28.04.2014 № 19» сле-
дующие изменения:

Приложение № 4 «Состав Комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования 
и застройки муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области» изложить в новой редакции, соглас-
но приложению, к настоящему постановле-
нию.

2. Настоящее постановление подлежит офи-
циальному опубликованию в установленном 
порядке в муниципальной газете «Муринская 
панорама» и на официальном сайте муници-
пального образования в информационно-теле-
коммуникационной сети интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместите-
ля главы администрации Опополь А.В.



№23 (305) 29.07.2025  

3

в действие Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации» согласно приложению, к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановле-
ние администрации муниципального обра-
зования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 26.01.2024 № 8 «Об 
утверждении административного регламента 
по предоставлению администрацией муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области муниципаль-
ной услуги «Предоставление гражданину в 
собственность бесплатно земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственно-
сти (государственная собственность на кото-
рый не разграничена), на котором расположен 
гараж, являющийся объектом капитального 
строительства и возведённый до дня введения 

в действие Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации».

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Муринская панорама» и на офици-
альном сайте муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после его официального опубликования (обна-
родования).

5. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместите-
ля главы администрации Опополя А.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

-
-

-
-

В соответствии с Приказом Министер-
ства строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Российской Федерации от 
02.07.2025 № 394/пр «О нормативе стоимости 
одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по Российской Федерации 
на второе полугодие 2025 года и средней ры-
ночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъ-
ектам Российской Федерации на III квартал 
2025 года», Методическими рекомендаци-
ями по определению норматива стоимости 
одного квадратного метра общей площади 
жилья в муниципальных образованиях Ле-
нинградской области и стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья в 
сельской местности Ленинградской области, 
утвержденными распоряжением Комитета 
по строительству Ленинградской области от 
31.01.2024 года № 131 «О мерах по обеспече-
нию осуществления полномочий комитета по 
строительству Ленинградской области по рас-
чету размера субсидий и социальных выплат, 
предоставляемых на строительство (приоб-
ретение) жилья за счет средств областного 
бюджета Ленинградской области в рамках 
реализации на территории Ленинградской 
области мероприятий государственных про-
грамм Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан Российской Фе-
дерации» и «Комплексное развитие сельских 
территорий», а также мероприятий государ-
ственных программ Ленинградской области 
«Формирование городской среды и обеспе-
чение качественным жильем граждан на тер-
ритории Ленинградской области» государ-
ственной программы Ленинградской области 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Ленинградской области», администрация му-
ниципального образования «Муринское го-
родское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на III квартал 2025 года нор-

матив стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения на тер-
ритории муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской 
области, применяемый в рамках реализации 
мероприятия по обеспечению жильем моло-
дых семей федерального проекта «Содействие 
субъектам Российской Федерации в реализа-
ции полномочий по оказанию государствен-
ной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных ус-
луг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», мероприя-
тия по улучшению жилищных условий моло-
дых граждан (молодых семей)  и мероприятия  
по улучшению жилищных условий граждан с 
использованием средств ипотечного кредита 
(займа)  государственной программы Ленин-
градской области «Формирование городской 
среды и обеспечение качественным жильем 
граждан на территории Ленинградской об-
ласти» в размере 148 359 (Сто сорок восемь 
тысяч триста пятьдесят девять) рублей 00 ко-
пеек.

2. Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию в газете «Му-
ринская панорама» и размещению на офици-
альном сайте муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу 
с момента его  официального опубликования и 
распространяет своё действие на правоотно-
шения, возникшие с даты вступления в силу 
Приказа Министерства строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 02.07.2025 № 394/пр «О нормати-
ве стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по Российской 
Федерации на второе полугодие 2025 года и 
средней рыночной стоимости одного квадрат-
ного метра общей площади жилого помещения 
по субъектам Российской Федерации на III 
квартал 2025 года».

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместите-
ля главы администрации Опополя А.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

-
-
-

В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Постановле-
нием Правительства Российской Федерации 
от 27.03.2020 №356 «О случаях и порядке воз-
врата или перечисления средств, поступаю-
щих во временное распоряжение получателей 
бюджетных средств», Уставом муниципально-
го образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, администрация муни-
ципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения опера-

ций со средствами, поступающими во времен-
ное распоряжение получателей бюджетных 
средств муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской обла-
сти согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Муринская панорама» и на официаль-
ном сайте муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской обла-
сти в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на начальника отде-
ла финансового управления администрации 
муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области Тума-
нова В.А.

1. Настоящий Порядок проведения опера-
ций со средствами, поступающих во временное 
распоряжение получателей бюджетных средств 
(далее – Порядок), разработан в соответствии 
со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 27.03.2020 №356 
«О случаях и порядке возврата или перечисле-
ния средств, поступающих во временное рас-
поряжение получателей бюджетных средств» 
и распространяет своё действие в отношении 
получателей средств бюджета муниципального 
образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и бюджета муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – мест-
ного бюджета).

2. Средства, поступившие во временное рас-
поряжение получателей средств местного бюд-
жета, учтенные на лицевых счетах, открытых 
получателям бюджетных средств в Управлении 
федерального казначейства по Ленинград-
ской области подлежат зачислению в случаях, 
установленных федеральными законами, нор-
мативными правовыми актами Президента 
Российской Федерации, нормативными пра-
вовыми актами Правительства Российской 
Федерации, законами субъекта Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами 
высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, муниципальными пра-
вовыми актами, определяющими основания 
для поступления средств во временном распо-
ряжении получателям бюджетных средств.

3. Возврат плательщику средств, поступив-
ших во временное распоряжение получателей 
средств местного бюджета (далее – получатель 
бюджетных средств), учтенных на лицевых 
счетах, открытых получателям бюджетных 
средств в Управлении федерального казна-
чейства по Ленинградской области (далее – 
средства во временном распоряжении), или 
перечисление таких средств осуществляется в 
случаях, установленных федеральными закона-
ми, нормативными правовыми актами Прези-
дента Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Правительства Российской 
Федерации, законами субъекта Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами 

высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, муниципальными пра-
вовыми актами, определяющими основания 
для поступления средств во временном распо-
ряжении получателям бюджетных средств.

4. Возврат плательщику или перечисление 
средств во временном распоряжении осу-
ществляется в соответствии с федеральными 
законами, нормативными правовыми актами 
Президента Российской Федерации, норма-
тивными правовыми актами Правительства 
Российской Федерации, законами субъекта 
Российской Федерации, нормативными право-
выми актами высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, муници-
пальными правовыми актами на основании 
распоряжения о совершении казначейских 
платежей, сформированного и представлен-
ного получателем бюджетных средств, яв-
ляющимся участником системы казначейских 
платежей, согласно правилам организации 
и функционирования системы казначейских 
платежей, установленным в соответствии с по-
ложениями пункта 5 статьи 242.7 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

5. В целях возврата плательщику средств 
во временном распоряжении в случае отзыва 
Центральным банком Российской Федерации 
лицензии у кредитной организации, ранее осу-
ществившей банковскую операцию по перево-
ду указанных денежных средств, в том числе в 
случае ее банкротства, ликвидации, возврат та-
ких средств осуществляется на основании ука-
занного в пункте 3 настоящего Порядка распо-
ряжения о совершении казначейских платежей 
с приложением заявления плательщика, содер-
жащего реквизиты для осуществления возвра-
та средств во временном распоряжении в со-
ответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.

6. В случае невостребованности средств во 
временном распоряжении по истечении 3 лет 
со дня их поступления получателю бюджет-
ных средств и невозможности их возврата 
плательщику в связи с непредставлением им 
заявления, указанного в пункте 4 настоящего 
Порядка, или перечисления в соответствии 
с федеральными законами, нормативными 
правовыми актами Президента Российской 
Федерации, нормативными правовыми ак-
тами Правительства Российской Федерации, 
законами субъекта Российской Федерации, 



№23 (305)29.07.2025 

4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

21.07
-
-

В соответствии со статьей 14 Федерально-
го закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьями 172, 179 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, по-
становлением администрации муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области от 03.03.2023 № 74 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализа-
ции и оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
района Ленинградской области», администра-
ция муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных про-

грамм муниципального образования «Мурин-
ское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области.

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации муниципального образования 

 
 

№ 
п/п

Наименование муниципальной 
программы

Наименование подведомствен-
ного учреждения, структурного 
подразделения, ответственного 
за исполнение муниципальной 

программы

Курирующий 
соответствую-

щее направление 
деятельности 

заместитель главы 
администрации

1.

«Устойчивое функционирование 
и развитие коммунальной инфра-
структуры и повышение энерго-
эффективности в муниципальном 
образовании «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской 
области» на 2021-2029 гг.»

Отдел благоустройства, комму-
нального и дорожного хозяйства 
администрации муниципального 
образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленин-
градской области

Заместитель 
главы админи-
страции (отдела 
благоустройства, 
коммунального и 
дорожного хозяй-
ства)

2.

«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплек-
са муниципального образования 
«Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 
2021-2029 гг.»

Отдел благоустройства, комму-
нального и дорожного хозяйства 
администрации муниципального 
образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленин-
градской области

Заместитель 
главы админи-
страции (отдела 
благоустройства, 
коммунального и 
дорожного хозяй-
ства)

3.

«Обеспечение безопасности на 
территории муниципального об-
разования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской 
области на 2021-2029 гг.»

Отдел территориальной безо-
пасности администрации муни-
ципального образования «Му-
ринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

Заместитель главы 
администрации 
(отдела террито-
риальной безопас-
ности)

4.

«Благоустройство в муниципальном 
образовании «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской 
области на 2021-2029 гг.»

Отдел жилищно-коммунально-
го хозяйства и благоустройства 
администрации муниципального 
образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленин-
градской области

Заместитель 
главы админи-
страции (отдела 
благоустройства, 
коммунального и 
дорожного хозяй-
ства)

5.

«Адресная социальная поддержка 
населения муниципального образо-
вания «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области на 
2021-2029 гг.»

Организационный отдел адми-
нистрации муниципального 
образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленин-
градской области

Заместитель Главы 
администрации 
(организационный 
отдел)

6.

«Устойчивое общественное разви-
тие в муниципальном образовании 
«Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 
2021-2029 гг.»

Организационный отдел адми-
нистрации муниципального 
образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленин-
градской области

Заместитель Главы 
администрации 
(организационный 
отдел)

7.

«Управление имуществом муници-
пального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинград-
ской области на 2021-2029 гг.»

Отдел управления муниципаль-
ным имуществом администрации 
муниципального образования 
«Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

Первый заме-
ститель Главы 
администрации 
(отдела управления 
муниципальным 
имуществом)

8.

«Стимулирование экономической 
активности на территории муници-
пального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинград-
ской области на 2021 – 2030 гг.»

Отдел экономического развития, 
предпринимательства и потреби-
тельского рынка администрации 
муниципального образования 
«Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

Первый замести-
тель Главы админи-
страции (отдела 
экономического 
развития, пред-
принимательства и 
потребительского 
рынка)

9.

«Развитие молодежной политики, 
межнациональных и межконфес-
сиональных отношений в муници-
пальном образовании «Муринское 
городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинград-
ской области на 2021-2029 гг.»

Организационный отдел адми-
нистрации муниципального 
образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленин-
градской области

Заместитель Главы 
администрации 
(организационный 
отдел)

10.

«Развитие физической культу-
ры и массового спорта, туризма 
в муниципальном образовании 
«Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 
2021-2029 гг.»

Организационный отдел адми-
нистрации муниципального 
образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленин-
градской области

Заместитель Главы 
администрации 
(организационный 
отдел)

11 .

«Развитие культуры в муниципаль-
ном образовании «Муринское го-
родское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинград-
ской области на 2021-2029 гг.»

Организационный отдел адми-
нистрации муниципального 
образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленин-
градской области

Заместитель Главы 
администрации 
(организационный 
отдел)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

-
-

-
-

-

В соответствии с Федеральными законами: 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-
ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»; постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.10.2022 № 1769 «О 
внесение изменений в некоторые акты Прави-
тельства Российской Федерации и признании 
утратившими силу некоторых актов Прави-
тельства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации» и Уставом муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, администра-

ция муниципального образования «Мурин-
ское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схемы организации дорожного 

движения на участках автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муни-
ципального образования «Муринское город-
ского поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, а именно 
Воронцовский бульвар (от Охтинской аллеи 
до Ручьевского проспекта), Ручьевский пр. (от 
дома 15 до ул. Екатерининская) и ул. Лесная (от 
ул. Главная до ул. Оборонная), согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Муринская панорама» и на офици-
альном сайте муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
по истечению 20 дней с момента официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы 
администрации И.С. Бережного.

нормативными правовыми актами высших ис-
полнительных органов субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми ак-
тами такие средства подлежат перечислению 
в установленном бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации порядке в доход 
соответствующего местного бюджета.

7. Перечисление средств, указанных в пункте 
5 настоящего Порядка, в доход соответству-
ющего местного бюджета осуществляется на 
основании заключения инвентаризационной 
комиссии учреждения, на чьём лицевом счёте 
находятся средства во временном распоряже-
нии, по результатам проведённой инвентари-
зации средств.

Порядок работы инвентаризационной ко-
миссии устанавливается действующим законо-
дательством Российской Федерации и локаль-
ными правовыми актами учреждения.

Перечисление средств во временном распо-
ряжении в доход местного бюджета осущест-

вляется заявкой на списание средств с лицево-
го счёта, на основании которой формируется 
платёжное поручение, оформленное с учётом 
следующих особенностей:

- в поле «Назначение платежа» указывается 
информация о плательщике (наименование 
организации (фамилия, имя, отчество физиче-
ского лица)), ИНН, КПП (при наличии), номер, 
дата и сумма расчётного документа платель-
щика;

- в поле «Наименование получателя средств» 
указывается получатель бюджетных средств, 
осуществляющий администрирование соот-
ветствующих доходов местного бюджета;

- в поле «Код классификации доходов бюд-
жетов» указывается XXX 1 1705XXX XX XXXX 
180 с применением кода главного администра-
тора доходов местного бюджета, подстатьи 
доходов, элемента доходов кода вида доходов 
бюджетов и группы подвида доходов бюдже-
тов.

«Муринское городское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской обла-
сти от 01.11.2023 №409 «Об утверждении Переч-
ня муниципальных программ муниципального 
образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2024 – 2029 гг.».

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Муринская панорама» и на офици-
альном сайте муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на Первого заместите-
ля главы администрации А.В. Опополя.



№23 (305) 29.07.2025  

5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

-
-

-
-

-
-
-

В соответствии со ст. 179 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», постановлением администрации 
от 03.03.2023 № 74 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ муниципаль-
ного образования «Муринское городское посе-
ление» Всеволожского района Ленинградской 
области», администрация муниципального 
образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу 

«Стимулирование экономической активности 
на территории муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области на 2021 – 2029 гг.», утвержденную 
постановлением администрации муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 12.11.2021 № 
288 изменения изложив ее в новой редакции в 
соответствии с приложением к данному поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Муринская панорама» и на офици-
альном сайте муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на Первого заместите-
ля главы администрации Опополя А.В.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

-

-

В соответствии с главой V.7 Земельного ко-
декса Российской Федерации, статьёй 16 Фе-
дерального закона Российской Федерации 
от 06.11.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, на основании 
Уведомления о включении в Реестр субъек-
тов естественных монополий в топливно-э-
нергетическом комплексе от 22.06.2005 № 
ЕЯ-3749/13, Приказа Федеральной антимо-
нопольной службы от 16.04.2020 № 406/20 «О 
внесении изменений в реестр субъектов есте-
ственных монополий, в отношении которых 
осуществляется государственные регулирова-
ние и контроль», ходатайства об установлении 
публичного сервитута поданного АО «ЛОЭСК 
– Электрические сети Санкт – Петербурга и 
Ленинградской области», в целях строитель-
ства и эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства: «ТП-1.27 (гор. Мурино) 10/0,4кВ», 
необходимого для организации электроснаб-
жения населения и подключения (технологиче-
ского присоединения) к сетям инженерно-тех-
нического обеспечения ООО «СЗ «Эталон 
Ягодное» (ИНН 9717108798) в соответствии с 
договором 17-0026/005-ПС-25, после офици-
ального опубликования сообщения о возмож-
ности установления публичного сервитута в 
газете муниципального образования «Мурин-
ское городское поселение» от 24.06.2025 № 18 
(300) и на официальном сайте муниципально-
го образования «Муринское городское поселе-

ние» 20.06.2025 по адресу https://mo-murino.ru/
blog/obyavleniya/soobshchenie-o-vozmozhnom-
ustanovlenii-publichnogo-servituta-4/, админи-
страция муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской обла-
сти    

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут на 

земельном участке с кадастровым номером 
47:07:0723001:791, категория земель – «земли 
населенных пунктов», разрешенное использо-
вание: «предоставление коммунальных услуг»,  
площадью 144 кв. м. местоположение участка: 
Российская Федерация, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, город Мурино, 
находящегося в частной собственности граж-
данина Российской Федерации Ю.М.Васильева.

2. Утвердить границы публичного серви-
тута согласно приложению к настоящему по-
становлению.

3. Установление публичного сервитута 
осуществляется в целях строительства и экс-
плуатации объекта электросетевого хозяйства 
«ТП-1.27 (гор. Мурино) 10/0,4кВ», необхо-
димого для организации электроснабжения 
населения и подключения (технологического 
присоединения) к сетям инженерно-техниче-
ского обеспечения ООО «СЗ «Эталон Ягодное»                     
(ИНН 9717108798) в соответствии с договором 
17-0026/005-ПС-25.

4. Лицо, в отношении которого принято 
решение об установлении публичного серви-
тута – обладатель публичного сервитута: Ак-
ционерное общество «ЛОЭСК – Электрические 
сети Санкт – Петербурга и Ленинградской об-
ласти» (ИНН 4703074613), зарегистрированное 
по адресу: 187342, Ленинградская область, Ки-
ровский район, город Кировск, Ладожская ул., 
д. 3а.

5. Установить срок публичного сервитута – 
49 лет.

6. Порядок расчета и внесения платы за 
публичный сервитут осуществляется в соот-
ветствии со статьей 39.46 Земельного кодекса 
Российской Федерации.

7. Срок, в течение которого использование 
земельных участков (их частей) в соответствии 
с их разрешённым использованием будет не-
возможно или существенно затруднено в связи 
с осуществлением сервитута – 11 месяцев.

8. Акционерное общество «ЛОЭСК-элек-
трические сети Санкт-Петербурга и Ленин-
градской области» привести земельный уча-
сток, общей площадью 144  кв.м., в состояние, 
пригодное для его использования, в срок не 
позднее, чем три месяца после завершения экс-
плуатации объекта.

9. Публичный сервитут считается установ-
ленным со дня внесения сведений о нем в Еди-
ный государственный реестр недвижимости.

10. Заинтересованные лица вправе исполь-
зовать земельный участок, указанный в пункте 
1 настоящего постановления в целях эксплу-
атации объекта электросетевого хозяйства: 
«ТП-1.27 (гор. Мурино) 10/0,4кВ», необходи-
мого для организации электроснабжения (на-
селения, предприятий и т.п.) и подключения 
(технологического присоединения) к сетям ин-
женерно-технического обеспечения, без изъя-
тия земельного участка.

11. Начальнику отдела архитектуры, строи-
тельства и землепользования администрации 
муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области Бо-
рушко В.И. в течение пяти дней со дня издания 
настоящего постановления направить поста-
новление с приложением схемы расположения 
границ публичного сервитута в:

- публично-правовую компанию «Роска-
дастр»;

- акционерное общество «ЛОЭСК-элек-
трические сети Санкт-Петербурга и Ленин-
градской области»;

- администрацию муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области для размещения в 
ИСОГД.

12. Начальнику отдела архитектуры, строи-
тельства и землепользования администрации 
муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области 
Борушко В.И. в течение пяти дней со дня изда-
ния настоящего постановления направить ак-
ционерному обществу «ЛОЭСК-электрические 
сети Санкт-Петербурга и Ленинградской обла-
сти» сведения о лицах, являющихся правооб-
ладателями земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0723001:791 и копии документа, 
подтверждающие право указанных лиц на зе-
мельный участок.

13. Настоящее постановление разместить на 
официальном сайте муниципального образо-
вания «Муринское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленин-
градской области в сети «Интернет».

14.  Настоящее постановление вступает в 
силу с момента подписания.

15.  Контроль над исполнением настоящего 
постановления возложить на первого замести-
теля главы администрации муниципального 
образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области Опополя А.В.

 

 
 

 



№23 (305)29.07.2025 

6

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

-

-
-

-

В соответствии с Уставом муниципального 
образования «Муринское городское поселе-

ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, решением совета де-
путатов от 28.10.2020 № 103 «О порядке орга-
низации и проведения публичных слушаний 
и общественных обсуждений на территории 
муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области» (в 
ред. решения совета депутатов от 13.04.2022 г. 
№ 216)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слу-

шаний по рассмотрению Временного Порядка 

 
 

 
 
 

 

Опополь Алексей Викторович – председатель комиссии
Байбакова Алина Игоревна
Кожокару Маргарита Евгеньевна
Рудометова Полина Борисовна
Сергиенко Диана Олеговна
Валяева Наталья Сергеевна – секретарь комиссии

-

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерально-
го закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммер-
ческих организациях» и частью 5 статьи 4 Фе-
дерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», администрация 
муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации 

муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области от 
07.02.2022 № 38 «Об утверждении Положения 
о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении учреждений, муници-

пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального за-
дания» (далее – Положение) следующее изме-
нение:

приложение 2 к Положению изложить в но-
вой редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 

2. Начальнику отдела делопроизводства и 
архива Чернобавской Е.Н. ознакомить с дан-
ным постановлением руководителей бюджет-
ных учреждений. 

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Муринская панорама» и на офици-
альном сайте муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента 
его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на Первого заместите-
ля главы администрации Опополя А.В.

№ 
п/п Наименование учреждения

Структурное подразделение админи-
страции ответственное за формирова-

ние муниципального задания

1 Муниципальное бюджетное учреждение «Редак-
ция газеты «Муринская панорама» Организационный отдел

2 Муниципальное бюджетное учреждение «Со-
держание и развитие территории»

Отдел благоустройства, коммунально-
го и дорожного хозяйства

3 Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
благоустройства и строительства»

Отдел экономического развития, пред-
принимательства и потребительского 
рынка

4 Муниципальное бюджетное учреждение «Похо-
ронная служба»

Отдел экономического развития, пред-
принимательства и потребительского 
рынка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

пользования территориями общего пользова-
ния муниципального образования «Мурин-
ское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области 
для передвижения на средствах индивидуаль-
ной мобильности, в том числе представляемых 
в аренду специализированными операторами, 
в период с 29 июля 2025 года по 26 августа 2025 
года.

2. Создать Комиссию по проведению публич-
ных слушаний по рассмотрению Временного 
Порядка пользования территориями общего 
пользования муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области для передвижения на средствах инди-
видуальной мобильности, в том числе пред-
ставляемых в аренду специализированными 
операторами. Комиссия при осуществлении 
своей деятельности руководствуется решени-
ем совета депутатов от 28.10.2020 № 103 «О 
порядке организации и проведения публич-
ных слушаний и общественных обсуждений 
на территории муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области» (в ред. решения совета депутатов от 
13.04.2022 г. № 216).

3. Утвердить состав Комиссии по проведе-
нию публичных слушаний по рассмотрению 
Временного Порядка пользования террито-
риями общего пользования муниципального 
образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области для передвижения на 
средствах индивидуальной мобильности, в том 
числе представляемых в аренду специализиро-
ванными операторами, в соответствии с при-
ложением к настоящему постановлению.

4. Назначить Комиссию по проведению пу-
бличных слушаний по рассмотрению Вре-
менного Порядка пользования территори-
ями общего пользования муниципального 
образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области для передвижения на 
средствах индивидуальной мобильности, в 
том числе представляемых в аренду специа-
лизированными операторами, организатором 
публичных слушаний.

5. Организатору публичных слушаний:
5.1. Провести публичные слушания в уста-

новленный настоящим постановлением пери-
од.

5.2. Подготовить и опубликовать в порядке, 
установленном для официального опублико-
вания муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации, оповещение о на-
чале публичных слушаний.

5.3. Обеспечить размещение Временного 
Порядка пользования территориями общего 
пользования муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области для передвижения на средствах инди-
видуальной мобильности, в том числе пред-
ставляемых в аренду специализированными 
операторами, и информационных материалов 
к нему на официальном сайте муниципального 
образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области с 29 июля 2025 года по 
13 августа 2025 года в информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет» по адре-
су: mo-murino.ru.

5.4. Обеспечить проведение экспозиции 
Временного Порядка пользования террито-
риями общего пользования муниципального 
образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области для передвижения на 
средствах индивидуальной мобильности, в том 
числе представляемых в аренду специализиро-
ванными операторами, по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, г. Мурино, 
ул. Оборонная, д. 32-А (здание администра-
ции, 2-й этаж, холл) в период с 29 июля 2025 
года по 13 августа 2025 года.

5.5. Обеспечить проведение собрания участ-
ников публичных слушаний 13 августа 2025 
года в 17 часов 00 минут по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, г. Мурино, 
ул. Оборонная, д. 32-А, 2 этаж, кабинет 214 
(конференц-зал).

5.6. Обеспечить прием предложений и заме-
чаний участников публичных слушаний, ка-
сающихся Временного Порядка пользования 
территориями общего пользования муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области для передви-
жения на средствах индивидуальной мобиль-
ности, в том числе представляемых в аренду 
специализированными операторами, в период 
с 29 июля 2025 года по 13 августа 2025 года:

- в письменной или устной форме в ходе 
проведения собрания участников публичных 
слушаний;

- в письменной форме или в форме элек-
тронного документа в адрес организатора пу-
бличных слушаний.

5.7. Подготовить и оформить протокол пу-
бличных слушаний по рассмотрению Вре-
менного Порядка пользования территори-
ями общего пользования муниципального 
образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области для передвижения на 
средствах индивидуальной мобильности, в том 
числе представляемых в аренду специализиро-
ванными операторами.

5.8. Подготовить и опубликовать заключение 
о результатах публичных слушаний по рас-
смотрению Временного Порядка пользования 
территориями общего пользования муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области для передви-
жения на средствах индивидуальной мобиль-
ности, в том числе представляемых в аренду 
специализированными операторами.

6. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Муринская панорама» и на официаль-
ном сайте в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет mo-murino.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на главу админи-
страции муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской обла-
сти.



№23 (305) 29.07.2025  

7

Комиссия по проведению публичных слу-
шаний по рассмотрению Временного Порядка 
пользования территориями общего пользова-
ния муниципального образования «Мурин-
ское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области 
для передвижения на средствах индивидуаль-
ной мобильности, в том числе представляемых 
в аренду специализированными операторами, 
во исполнение постановления главы муници-
пального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 18.07.2025 № 
14/01-03 «О назначении публичных слушаний 
по рассмотрению Временного Порядка поль-
зования территориями общего пользования 
муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области для 
передвижения на средствах индивидуальной 
мобильности, в том числе представляемых в 
аренду специализированными операторами» 
информирует о начале проведения публич-
ных слушаний по рассмотрению Временного 
Порядка пользования территориями общего 
пользования муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области для передвижения на средствах инди-
видуальной мобильности, в том числе пред-
ставляемых в аренду специализированными 
операторами.

Сроки проведения публичных слушаний по 
указанному вопросу        с 29 июля 2025 года по 
26 августа 2025 года.

Экспозиция Временного Порядка пользо-
вания территориями общего пользования 
муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области для 
передвижения на средствах индивидуальной 
мобильности, в том числе представляемых в 
аренду специализированными операторами, 
будет проводиться по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. 
Оборонная, д. 32-А (здание администрации, 
2-й этаж, холл) в период с 29 июля 2025 года по
13 августа 2025 года с 09:00 до 17:00.

Временный Порядок пользования террито-
риями общего пользования муниципального 
образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области для передвижения на 
средствах индивидуальной мобильности, в том 
числе представляемых в аренду специализиро-
ванными операторами, и информационные 
материалы к нему будут размещены на офи-
циальном сайте муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской 
области в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» по адресу: mo-murino.ru. 

С демонстрационными материалами предмета 
публичных слушаний можно ознакомиться на 
официальном сайте в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет mo-murino.ru 
и по вышеуказанному адресу с 29 июля 2025 
года по 13 августа 2025 года. 

Собрание участников публичных слушаний 
состоится 13 августа 2025 года в 17 часов 00 
минут по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, г. Мурино, ул. Оборонная, д. 
32-А, 2 этаж, кабинет 214 (конференц-зал).

Предложения и замечания участников пу-
бличных слушаний могут быть представле-
ны в комиссию по проведению публичных 
слушаний по рассмотрению Временного По-
рядка пользования территориями общего 
пользования муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинград-
ской области для передвижения на средствах 
индивидуальной мобильности, в том числе 
представляемых в аренду специализирован-
ными операторами, в письменной или устной 
форме в ходе проведения собрания участни-
ков публичных слушаний, а также в период 
с 29 июля 2025 года по 13 августа 2025 года 
направлены в письменной форме по адресу: 
188662, Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г. Мурино, ул. Оборонная, д. 32-А 
или в форме электронного документа по адре-
су: kan-murino@yandex.ru. 

Участники публичных слушаний в целях 
идентификации представляют сведения о себе 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистра-
ции) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес - для юриди-
ческих лиц) с приложением документов, под-
тверждающих такие сведения.

Обработка персональных данных участни-
ков публичных слушаний осуществляется с 
учетом требований, установленных Федераль-
ным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных». Предложения и 
замечания участников публичных слушаний 
не рассматриваются в случае выявления факта 
представления недостоверных сведений.

ь

Постоянная комиссия совета депутатов му-
ниципального образования «Муринское го-
родское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области по 
вопросам местного самоуправления, гласно-
сти, использования земель, законности и пра-
вопорядка (организатор публичных слушаний) 
во исполнение решения совета депутатов «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской обла-
сти от «17» июня 2025 г. № 81 «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области» 
информирует о начале проведения публичных 
слушаний по проекту решения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного образования «Муринское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области».

Сроки проведения публичных слушаний по 
указанному вопросу с 29 июля 2025 года по 26 
августа 2025 года.

С демонстрационными материалами пред-
мета публичных слушаний можно ознакомить-
ся в холле здания администрации по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, 
г. Мурино, ул. Оборонная, д. 32-А, 2 этаж и на 
официальном сайте в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет mo-murino.
ru. в период с 29 июля 2025 года по 14 августа 
2025 года.

Предложения и замечания граждан и орга-
низаций по предмету публичных слушаний 
можно оставить в журнале предложений и 
замечаний участников публичных слушаний 
по месту размещения экспозиции материа-
лов или направить письмом в постоянную 
комиссию совета депутатов муниципального 
образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области по вопросам местно-
го самоуправления, гласности, использования 
земель, законности и правопорядка по адресу: 
188662, Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Мурино, ул. Оборонная, д. 32-А, а 

также направить сообщение на электронный 
адрес: apparatmurino@yandex.ru (с отметкой: 
в постоянную комиссию совета депутатов му-
ниципального образования «Муринское го-
родское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области по 
вопросам местного самоуправления, гласно-
сти, использования земель, законности и пра-
вопорядка) в период с 29 июля 2025 года по 14 
августа 2025 года.

Желающие выступить на собрании по об-
суждению предмета публичных слушаний 
могут зарегистрироваться в журнале регистра-
ции по месту размещения экспозиции мате-
риалов или направить письмо в постоянную 
комиссию совета депутатов муниципального 
образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области по вопросам местно-
го самоуправления, гласности, использования 
земель, законности и правопорядка по адресу: 
188662, Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Мурино, ул. Оборонная, д. 32-А,а 
также направить сообщение на электронный 
адрес: apparatmurino@yandex.ru (с отметкой: 
в постоянную комиссию совета депутатов му-
ниципального образования «Муринское го-
родское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области по 
вопросам местного самоуправления, гласно-
сти, использования земель, законности и пра-
вопорядка).

Собрание по обсуждению предмета публич-
ных слушаний состоится 14 августа 2025 года 
в 15 часов 00 минут по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, г. Мурино, ули-
ца Оборонная, д. 32-А, 2 этаж, кабинет 214 
(конференц-зал).

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



№23 (305)29.07.2025

8

10+

-

-

-
-

- -

1

2

3

1

+ +

4

5

–

;
;

;

;

)

;

;
;

- ;
, );

I, II III ;

;
, ;

;
4 22.1

31.05.1996 61- ;

15.05.1991 1244-1
.

.

-

://tek.lenobl.ru/

.

.

:
• 1 000 . ;
• 5 000 . ;

.

- :

;

;

:
1.

;
2.

.
–

2

1

3

8 800 302 40 04 8 911 718 75 91

8 921 954 44 54 8 921 429 71 00

8 921 572 75 25 8 812 677 03 06

8 952 288 94 84 8 812 385 53 05

8 921 896 77 47
-

8 921 779 49 45

8 81371 76 575 8 812 940 77 64

8 921 927 44 04
8 812 449 41 01

8 911 718 75 91 8921 976 43 08

8 812 906 45 57
-

8 921 929 44 04

8 921 362 22 27 8 812 400 05 55

8 812 448 05 08 8 812 667-87-87

8 921 896 77 47 8 812 679 25 09

8 960 250 13 45 8 981 264 72 80

8 911 839 36 27 8 812 980 10 90

8 812 920 25 31

8 (921) 763-93-31

8 812 648 41 99

8 (812) 425-44-13


